
Kauno apskrities priešgaisrinė 

gelbėjimo valdyba 

www.kaunopriesgaisrine.lt 



2014 m., palyginus su 2013 m., išvykimų skaičius išaugo 334 t.y. 19 proc. 

    Įvykių skaičius Kauno mieste  

 

Kiti išvykimai: kontroliuojamas atliekų deginimas, elektros laidų kibirkščiavimas 

(be degimo), maisto prideginimas, melagingas pranešimas, nepagristas 

iškvietimas, signalizacijos suveikimas.  



          

                                            KAIP PLINTA 

                            GAISRAS? 



 

Gaisras – nekontroliuojamas degimas. 

 

Uždegimo 
šaltinis 

Degioji 
medžiaga 

Deguonis (O2) 

• DŪMAI 
    Nuodija 

 

 

• LIEPSNA 
     Degina 

• KARŠTIS 
    Degina kvėpavimo takus,  

  lydo sintetinius drabužius 

 



Gaisras gyvenamajame name 

 

 



 

1 minutė 

30 cm 

2 minutės 

60 cm 

2,5 minutės 
1,5 m 

3 minutės 
2,5 m 

Gaisro židinys 

 

Gaisras patalpoje 
 

 



Gaisro vystymasis 

 



Žmonių žūtis ir materialiniai nuostoliai gaisruose  

priklauso nuo pranešimo laiko iš įvykio vietos 

PRANEŠIME TURI BŪTI NURODYTA: 
 

KUR?         TIKSLI ĮVYKIO VIETA 
KAS?      ĮVYKIO POBŪDIS 
KADA?      LAIKAS 
  

Grėsmė žmonėms ir/ar gyvūnams; 

grėsmė turtui ir aplinkai; 

situacijos kaita; 

pranešusiojo duomenys  

(vardas, pavardė, telefono Nr.,  

buvimo vieta). 

 



Pagrindiniai evakuacijos principai 

. 





1246 

1618 
1457 

1252 1182 
1029 967 879 876 873 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

gaisrų skaičius

14 

20 19 17 16 17 

9 
12 10 

14 

žuvusiųjų skaičius

 Gaisrų ir žuvusiųjų skaičius 



Gaisrų skaičius mėnesiais 

sausis vasaris kovas balandis gegužė birželis liepa rugpjūtis rugsėjis spalis lapkritis gruodis

2010 m. 94 52 86 221 80 84 64 57 60 89 67 75

2011 m. 65 53 97 182 97 98 55 74 51 82 33 80

2012 m. 57 82 109 143 96 82 41 37 53 55 41 83

2013 m. 67 35 117 130 100 51 59 47 56 72 51 71

2014 m. 71 47 119 120 75 61 59 51 56 67 60 87

0

50

100

150

200

250



Gaisrų kilimo vietos 2014 m.  

 

kitos; 10; 1% 

autotransporto 

priemonės; 150; 

17% 

pastatai ir 

statiniai; 307; 

35% 
žolė, šiukšlės 

atliekos atviroje 

teritorijoje; 250; 

28% 

šiukšlės 

konteineriuose; 

163; 19% 

atviros 

teritorijos; 413; 

47% 



Gaisrų kilimo vietos 2014 m.  

 
328 334 

303 305 304 307 

428 

294 
281 

226 
246 250 

237 
219 221 

226 
206 

163 
171 

143 136 
122 

104 150 

Pastatai ir statiniai

Žolė, šiukšlės, atliekos

atvirose teritorijose

Šiukšlių konteineriai

Autotransporto

priemonės

44% 21% 



Gaisrai gyvenamuosiuose namuose  

Gaisrai gyvenamuosiuose namuose sudaro 60 proc. visų 

gaisrų pastatuose. 



Gaisrai gyvenamuosiuose namuose  



Gaisrai atvirose teritorijose  

ir apleistuose pastatuose 2014 m.  

7 4 1 4 
11 

2 3 5 4 5 6 

9 
3 10 6 

17 
25 

9 
13 18 

30 23 8 25 
23 25 

8 9 
28 

24 
25 

25 
48 

žolė, šiukšlės atliekos atviroje teritorijoje

šiukšlių konteineriai

apleisti pastatai
77 

60 

47 
42 40 36 36 35 

32 
24 

34 



Gaisrų priežastys 2014 m. 



 

 

Ačiū už Jūsų dėmesį 


